
     Forældreinvolvering  i Gråsten Boldklub         
 
 
Gråsten Boldklub er inde i en god udvikling. Det måler vi især på, hvor mange medlemmer vi er og 
på hvor mange aktiviteter der gennemføres i løbet af en sæson. Og begge dele stiger støt. Det 
betyder, at bestyrelse og trænere løser flere og flere opgaver.  
 
Men kvaliteten er ikke altid, som vi kunne ønske os den. Og her kan du komme ind i billedet. For vi 
vil med glæde tage imod en ekstra frivillig hånd. Du behøver ikke at frygte, at vi så tager hele 
armen også, for vi har beskrevet de mulige arbejdsopgaver så detaljeret og præcist som muligt. 
 
Vi spørger derfor om, hvilke af de nedenstående frivillige arbejdsopgaver du kunne påtage dig. Du 
skal blot sætte et eller flere krydser på bagsiden, så kontakter vi dig i starten af maj. 
 
Vi har også brug for, at du udfylder nedenstående skema og afleverer det til din træner. 
 
Husk, at hver eneste frivillige time er med til at sikre dit barn et endnu bedre fritidsliv med fodbold. 
 
Med venlig hilsen 
Gråsten Boldklub 
 
 
Fornavn: 
 
 

Efternavn: 

Fødselsdato: 
 
 

Telefonnummer: 

Adresse: 
 
 

Postnummer og by: 

Mobilnummer: 
 
 

E-mailadresse: 

Fars navn: 
 
 

Mors navn: 

Fars job: 
 
 

Mors job: 

 
                     Vend 

 



Mulige, frivillige arbejdsopgaver  
 
 
 

Arbejdsopgave Ja Nej 
Holdleder 
Arbejdsopgaven er at lede et hold før og efter en turneringskamp, herunder organisere kørsel, medbringe 
og udlevere spilledragten, udfylde kampkort, evt. foretage udskiftninger, opmuntre spillerne, indsamle 
spilledragt, indtelefonere kampresultatet. Varigheden er 2 timer om ugen i ca. 10 uger. 

  

Elektronisk postmester 
Arbejdsopgaven er at opbygge et e-mailkartotek over medlemmerne i ungdomsafdelingen, så klubben 
hurtigt og effektivt kan komme i kontakt med alle forældre. Varigheden er svær at vurdere, men vi har ca. 
230 medlemmer. 

  

Kontaktperson til vore 2 ungdomsråd 
Arbejdsopgaven er at være kontaktperson for vore 2 ungdomsråd, et for de 10-14 årige og et for de 14-18 
årige. Ungdomsrådet er et slags elevråd, som arrangerer ca. 2 sociale aktiviteter om året. Det kan være en 
tur i biografen, en overnatning, spil, filmaften på Årsbjerg. Ungdomsrådet bliver også spurgt til råds af 
klubben og kan selv komme med forslag. Ungdomsrådet har eget budget. Varigheden er 10 timer plus de 
sociale arrangementer. 

  

Træningsdøgnsarrangør 
Arbejdsopgaven er planlægge og afvikle vores årlige træningsdøgn på Gråsten Landbrugsskole for de 6 til 
10 årige. I år foregår det fra fredag den 15. juni kl. 16.00 til lørdag den 16. juni kl. 12.00. Trænerne står 
for træningen, men træningsdøgnets indhold, invitationer, indsamling af tilmeldinger, aftaler osv. er en del 
af denne opgave, som varetages bedst af flere. Varigheden er 10 timer plus selve opholdet på 
landbrugsskolen. 

  

Dommer 
Arbejdsopgaven er at dømme 5 og 7 – mandskampe mandag, tirsdag, torsdag eller lørdag. Da der ikke er 
ret mange regler i disse spil, kan de fleste, som har set fodbold eller selv spillet, sagtens dømme. Det vil 
selvfølgelig være på dage, hvor ens egen dreng eller pige spiller på hjemmebane, hvis du ønsker det. 
Varigheden er ca. 90 minutter hver anden uge eller hvis I er to en gang om måneden. 

  

Træner 
Arbejdsopgaven er at træne et fodboldhold i en sæson. Det vil sige tilrettelægge træningen, sætte hold, 
lede under kamp osv. Arbejdsopgaven kunne også løses i sæson 2008 eller senere. Det er op til dig. Vi 
sørger naturligvis for vejledning og uddannelse. Varigheden er afhængig af, hvilket hold det drejer sig 
om. Det kan spænde lige fra 3 til 6 timer om ugen gennem 4 eller 7 måneder. Hertil skal lægges transport 
og forberedelse. 

  

Kiosk 
Arbejdsopgaven er at være sælger i vores kiosk i klubhuset på Årsbjerg eller i vores stævnekontor på 
banerne på Årsbjerg. Det skal ske umiddelbart efter dit barns kamp og åbningstiden er op til 45 minutter. 
Hvis det ikke er 11 mands fodbold, så er det under kampen, at spillere og forældre får mulighed for en 
sodavand, en kop kaffe eller et stykke chokolade. Varigheden  er ca. 30 minutter hver anden uge. 

  

Sønderjyllands Cup 
Arbejdsopgaven er at hjælpe med afviklingen af vores årlige stævne, Sønderjyllands Cup. 
Arbejdsopgaverne er mange og meget forskellige. Alt fra nattevagt og issælger til kok og skraldemand. 
Stævnet, som er klubbens økonomiske fundament, foregår fra fredag den 29. juni til søndag den 1. 
juli.Varigheden er fra 4 til 6 timer. 

  

Andet 
Gråsten Boldklub er altid lydhør over for nye ideer og tanker. Så hvis du har nogle gode ideer og gerne vil 
give dem videre, så kontakter vi dig. Og så kan det jo være, at vi har glemt en arbejdsopgave. Varigheden 
er maksimalt 2 timer til et møde. 

  

 


